
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 

BUDGET 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vétroz, le 9 mars 2020 



Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
020 BOURGEOISIE DE VETROZ 170'190.00             701'340.00             168'210.00             524'060.00             158'861.65             141'450.50             

Total général 170'190.00             701'340.00             168'210.00             524'060.00             158'861.65             141'450.50             

Résultat net 531'150.00             355'850.00             17'411.15               

Amortissements comptables -                          -                          -                          

Marge d'autofinancement 531'150.00             355'850.00             17'411.15               

Compte de fonctionnement

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019



3 C H A R G E S 170'190.00               -                            168'210.00               -                            158'861.65               -                            

31 Biens et services                  26'450.00                               -                    24'350.00                               -                    14'878.15                               -   

32 Intérêts passifs                  36'500.00                               -                    36'600.00                               -                    36'743.10                               -   

33 Amortissement patrimoine financier                  89'000.00                               -                    89'000.00                               -                    89'000.00                               -   

35 Participation à des collect. publiques                    6'200.00                               -                      6'200.00                               -                      6'200.00                               -   

36 Subventions accordées                  12'000.00                               -                    12'000.00                               -                    12'000.00                               -   

38 Attributions aux financements spéciaux                         40.00                               -                           60.00                               -                           40.40                               -   

4 R E V E N U S -                            701'340.00               -                            524'060.00               -                            141'450.50               

42 Revenu des biens                               -                  701'300.00                               -                  524'000.00                               -                  141'410.10 

47 Subventions à redistribuer                               -                           40.00                               -                           60.00                               -                           40.40 

Résultat net 531'150.00               355'850.00               17'411.15                 

Amortissements du patrimoine administratif -                            -                            -                            

Marge d'autofinancement 531'150.00               355'850.00               17'411.15                 

Compte de fonctionnement par nature

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019



Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

020  BOURGEOISIE DE VETROZ       170'190.00       701'340.00       168'210.00       524'060.00       158'861.65        141'450.50 

 020.3 CHARGES       170'190.00                     -         168'210.00                     -         158'861.65                      - 

 020.31 BIENS & SERVICES         26'450.00                     -           24'350.00                     -           14'878.15                      - 
020.310.01  Dépenses diverses            2'000.00                      -              1'000.00                      -              1'997.15                      - 
020.314.00  Travaux d'entretien            4'000.00                      -              7'000.00                      -              5'502.30                      - 
020.318.00  Prime d'assurance              550.00                      -                550.00                      -                547.10                      - 
020.318.01  Impôts cantonaux et communaux          18'400.00                      -            14'300.00                      -              5'364.65                      - 
020.319.00  Cotisations            1'500.00                      -              1'500.00                      -              1'466.95                      - 

 020.32 INTERETS PASSIFS         36'500.00                     -           36'600.00                     -           36'743.10                      - 
020.322.00  Intérêts s/dette à moyen et long terme          36'500.00                      -            36'600.00                      -            36'743.10                      - 

 020.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER         89'000.00                     -           89'000.00                     -           89'000.00                      - 
020.330.00  Amortissement participation Relais du Valais SA          89'000.00                      -            89'000.00                      -            89'000.00                      - 

 020.35 DEDOMMAGEMENTS A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES          6'200.00                     -            6'200.00                     -            6'200.00                      - 
020.352.00  Contribution aux frais d'administration Municipalité            6'200.00                      -              6'200.00                      -              6'200.00                      - 

 020.36 SUBVENTIONS ACCORDEES         12'000.00                     -           12'000.00                     -           12'000.00                      - 
020.364.00  Participation frais d'énergie Relais du Valais S.A.          12'000.00                      -            12'000.00                      -            12'000.00                      - 

 020.38 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENT SPECIAUX               40.00                     -                 60.00                     -                 40.40                      - 
020.380.00  Attribution au fonds forestier de réserve                40.00                      -                  60.00                      -                  40.40                      - 

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019

Bourgeoisie de Vétroz / compte d'exploitation

Compte Désignation



Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019Compte Désignation

 020.4 REVENUS                     -         701'340.00                     -         524'060.00                     -          141'450.50 

 020.42 REVENUS DE BIENS                     -         701'300.00                     -         524'000.00                     -          141'410.10 
020.420.00  Produits financiers                      -            36'500.00                      -            36'600.00                      -            36'743.10 
020.423.00  Loyers portions bourgeoisiales                      -            20'800.00                      -            21'000.00                      -            20'950.00 
020.423.03  Redevances agricoles                      -              1'000.00                      -              1'000.00                      -              1'020.00 
020.423.04  Loyer Ecurie de Vétroz                      -              3'600.00                      -              3'600.00                      -              3'600.00 
020.423.05  Loyer terrains bourgeoisiaux                      -            24'400.00                      -            26'800.00                      -            26'780.00 
020.424.00  Gains comptables sur placements du patrimoine financier                      -          615'000.00                      -          435'000.00                      -                        - 
020.427.00  Indemnités servitudes Swissgrid SA/ Swisscom SA                      -                        -                        -                        -                        -            52'317.00 

 020.47 SUBVENTIONS A REDISTRIBUER                     -                 40.00                     -                 60.00                     -                  40.40 
020.471.00  Intérêts fonds forestier de réserve                      -                  40.00                      -                  60.00                      -                  40.40 

      170'190.00       701'340.00       168'210.00       524'060.00       158'861.65        141'450.50 

      531'150.00                     -         355'850.00                     -                       -            17'411.15  RESULTAT 

 TOTAL GENERAL 



Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
020 BOURGEOISIE DE VETROZ -                          158'200.00             -                          45'000.00               -                          -                          

Total général -                          158'200.00             -                          45'000.00               -                          -                          

Investissements nets -                          158'200.00             -                          45'000.00               -                          -                          

Compte des investissements

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019



5 D E P E N S E S -                    -                    -                     -                    -                    -                     
50 Investissements propres                        -                          -                           -                          -                          -                          - 
6 R E C E T T E S -                    158'200.00        -                     45'000.00          -                    -                     

60 Transferts au patrimoine financier                        -            158'200.00                         -              45'000.00                        -                          - 
Investissements nets -                    158'200.00        -                     45'000.00          -                    -                     

Compte des investissements par nature

Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019



Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

020 BOURGEOISIE DE VETROZ                     -         158'200.00                     -           45'000.00                     -                       -   

020.5 DEPENSES D'INVESTISSEMENTS                     -                       -                       -                       -                       -                       -   

020.6 RECETTES D'INVESTISSEMENTS                     -         158'200.00                     -           45'000.00                     -                       -   
020.600.00 Terrains non bâtis        158'200.00          45'000.00 

                    -         158'200.00                     -           45'000.00                     -                       -   

                    -         158'200.00                     -           45'000.00                     -                       -   

Bourgeoisie de Vétroz / compte des investissements 

TOTAL GENERAL

RESULTAT

Compte Désignation Budget 2020 Budget 2019 Comptes 2019



Soldes Intérêts Amortiss. Soldes Intérêts Amortiss. Soldes Intérêts Amortiss. Soldes Intérêts Amortiss. Soldes Intérêts Amortiss.

Prêt Raiffeisen
(1.00 % du 21.01.2016 au 28.01.2023)

Trimestre 1  1'809'000.00       4'522.50                  -    1'809'000.00       4'522.50                  -    1'799'000.00       4'497.50       5'000.00  1'779'000.00       4'447.50       5'000.00  1'759'000.00       4'397.50       5'000.00 

Trimestre 2  1'809'000.00       4'522.50                  -    1'809'000.00       4'522.50                  -    1'794'000.00       4'485.00       5'000.00  1'774'000.00       4'435.00       5'000.00  1'754'000.00       4'385.00       5'000.00 

Trimestre 3  1'809'000.00       4'522.50                  -    1'809'000.00       4'522.50       5'000.00  1'789'000.00       4'472.50       5'000.00  1'769'000.00       4'422.50       5'000.00  1'749'000.00       4'372.50       5'000.00 

Trimestre 4  1'809'000.00       4'522.50                  -    1'804'000.00       4'510.00       5'000.00  1'784'000.00       4'460.00       5'000.00  1'764'000.00       4'410.00       5'000.00  1'744'000.00       4'360.00       5'000.00 

Sous-total prêt Raiffeisen ---     18'090.00                 -   ---     18'077.50     10'000.00 ---     17'915.00     20'000.00 ---     17'715.00     20'000.00 ---     17'515.00     20'000.00 

Prêt Raiffeisen
(2.00 % du 21.01.2016 au 28.01.2023)

Trimestre 1       25'000.00          125.00       1'250.00       20'000.00          100.00       1'250.00       15'000.00            75.00       1'250.00       10'000.00            50.00       1'250.00         5'000.00            25.00       1'250.00 

Trimestre 2       23'750.00          118.75       1'250.00       18'750.00            93.75       1'250.00       13'750.00            68.75       1'250.00         8'750.00            43.75       1'250.00         3'750.00            18.75       1'250.00 
- - - - -

Trimestre 3       22'500.00          112.50       1'250.00       17'500.00            87.50       1'250.00       12'500.00            62.50       1'250.00         7'500.00            37.50       1'250.00         2'500.00            12.50       1'250.00 
- - - - -

Trimestre 4       21'250.00          106.25       1'250.00       16'250.00            81.25       1'250.00       11'250.00            56.25       1'250.00         6'250.00            31.25       1'250.00         1'250.00              6.25       1'250.00 

Sous-total prêt Raiffeisen ---          462.50       5'000.00 ---          362.50       5'000.00 ---          262.50       5'000.00 ---          162.50       5'000.00 ---            62.50       5'000.00 

Prêt BCV
(1.00 % du 21.01.2016 au 28.01.2023)

Trimestre 1  1'793'750.00       4'484.40                  -    1'793'750.00       4'484.40                  -    1'783'750.00       4'459.40       5'000.00  1'763'750.00       4'409.40       5'000.00  1'743'750.00       4'359.40       5'000.00 

Trimestre 2  1'793'750.00       4'484.40                  -    1'793'750.00       4'484.40                  -    1'778'750.00       4'446.90       5'000.00  1'758'750.00       4'396.90       5'000.00  1'738'750.00       4'346.90       5'000.00 
- - - - -

Trimestre 3  1'793'750.00       4'484.40                  -    1'793'750.00       4'484.40       5'000.00  1'773'750.00       4'434.40       5'000.00  1'753'750.00       4'384.40       5'000.00  1'733'750.00       4'334.40       5'000.00 
- - - - -

Trimestre 4  1'793'750.00       4'484.40                  -    1'788'750.00       4'471.90       5'000.00  1'768'750.00       4'421.90       5'000.00  1'748'750.00       4'371.90       5'000.00  1'728'750.00       4'321.90       5'000.00 

Sous-total prêt BCV ---     17'937.60                 -   ---     17'925.10     10'000.00 ---     17'762.60     20'000.00 ---     17'562.60     20'000.00 ---     17'362.60     20'000.00 

Total général ---     36'490.10       5'000.00 ---    36'365.10    25'000.00 ---     35'940.10    45'000.00 ---    35'440.10    45'000.00 ---    34'940.10     45'000.00 

Bourgeoisie de Vétroz / prévision des annuités financières 2020-2024

Désignation
Budget 2020 Prévision 2021 Prévision 2022 Prévision 2023 Prévision 2024



020 BOURGEOISIE DE VETROZ   158'861.65   141'450.50   170'190.00   701'340.00    179'850.00     98'840.00     75'450.00     84'340.00     74'950.00     83'840.00     89'350.00    243'340.00 

020.3 CHARGES   158'861.65                  -     170'190.00                  -      179'850.00                  -       75'450.00                  -       74'950.00                  -       89'350.00                   - 

020.31 BIENS & SERVICES     14'878.15                  -       26'450.00                  -        36'250.00                  -       21'350.00                  -       21'350.00                  -       36'250.00                   - 
020.310.01 Dépenses diverses        1'997.15                   -          2'000.00                   -   2'000.00                   -   2'000.00                   -   2'000.00                   -   2'000.00                   - 
020.314.00 Travaux d'entretien        5'502.30                   -          4'000.00                   -   4'000.00                   -   4'000.00                   -   4'000.00                   -   4'000.00                   - 
020.314.01 Travaux liés à la biodiversité                   -                     -                     -                     -   15'000.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     - 
020.316.00 Dédommagement à verser aux exploitants (zone de remblai)                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -          8'200.00 
020.318.00 Prime d'assurance           547.10                   -             550.00                   -   550.00                   -   550.00                   -   550.00                   -   550.00                   - 
020.318.01 Acomptes d'impôts        5'364.65                   -        18'400.00                   -   2'300.00                   -   2'400.00                   -   2'400.00                   -   9'100.00                   - 
020.318.03 Annuité lutte contre le gel (45'420 m2 à CHF 2.40, sur 10 ans)                   -                     -                     -                     -        10'900.00                   -        10'900.00                   -        10'900.00                   -        10'900.00                   - 
020.319.00 Cotisations        1'466.95                   -          1'500.00                   -   1'500.00                   -   1'500.00                   -   1'500.00                   -   1'500.00                   - 

020.32 INTERETS PASSIFS     36'743.10                  -       36'500.00                  -        36'400.00                  -       35'900.00                  -       35'400.00                  -       34'900.00                   - 
020.322.00 Intérêts et frais s/dette à moyen et long terme 36'743.10                   -        36'500.00                   -        36'400.00                   -        35'900.00                   -        35'400.00                   -        34'900.00                   - 

020.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER     89'000.00                  -       89'000.00                  -        89'000.00                  -                    -                    -                    -                    -                    -                     - 
020.330.00 Amortissement participation Relais du Valais S.A.      89'000.00                   -        89'000.00                   -        89'000.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     - 

020.35 DEDOMMAGEMENTS A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES       6'200.00                  -         6'200.00                  -          6'200.00                  -         6'200.00                  -         6'200.00                  -         6'200.00                   - 
020.352.00 Contribution aux frais d'administration Municipalité        6'200.00                   -          6'200.00                   -          6'200.00                   -          6'200.00                   -          6'200.00                   -          6'200.00                   - 

020.36 SUBVENTIONS ACCORDEES     12'000.00                  -       12'000.00                  -        12'000.00                  -       12'000.00                  -       12'000.00                  -       12'000.00                   - 
020.364.00 Participation frais d'énergie Relais du Valais S.A.      12'000.00                   -        12'000.00                   -        12'000.00                   -        12'000.00                   -        12'000.00                   -        12'000.00                   - 

020.38 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENT SPECIAUX            40.40                  -              40.00                  -               40.00                  -              40.00                  -              40.00                  -              40.00                   - 
020.380.00 Attribution au fonds forestier de réserve             40.40                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00                   - 

020.4 REVENUS                  -     141'450.50                  -     701'340.00                   -       98'840.00                  -       84'340.00                  -       83'840.00                  -      243'340.00 

020.42 REVENUS DE BIENS                  -     141'410.10                  -     701'300.00                   -       83'800.00                  -       84'300.00                  -       83'800.00                  -      243'300.00 
020.420.00 Produits financiers                   -        36'743.10                   -        36'500.00                   -        36'400.00                   -        35'900.00                   -        35'400.00                   -        34'900.00 
020.423.00 Loyers portions bourgeoisiales                   -        20'950.00                   -        20'800.00                   -        20'800.00                   -        19'400.00                   -        19'400.00                   -        19'400.00 
020.423.03 Redevances agricoles                   -          1'020.00                   -          1'000.00                   -          1'000.00                   -          1'000.00                   -          1'000.00                   -          1'000.00 
020.423.04 Loyer Ecurie de Vétroz                   -          3'600.00                   -          3'600.00                   -          3'600.00                   -          6'000.00                   -          6'000.00                   -          6'000.00 
020.423.05 Loyer terrains bourgeoisiaux                   -        26'780.00                   -        24'400.00                   -        22'000.00                   -        22'000.00                   -        22'000.00                   -        22'000.00 
020.424.00 Gains comptables sur placements du patrimoine financier                   -                     -                     -      615'000.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     - 
020.427.00 Indemnités servitudes Swissgrid SA / Swisscom SA                   -        52'317.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     - 
020.427.01 Indemnité mise en décharge matériaux correction torrents ouest                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -      160'000.00 

020.47 SUBVENTIONS A REDISTRIBUER                  -              40.40                  -              40.00                   -              40.00                  -              40.00                  -              40.00                  -               40.00 
020.471.00 Intérêts fonds forestier de réserve                   -               40.40                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00                   -               40.00 

020.48 PRELEVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX                  -                    -                    -                    -                     -       15'000.00                  -                    -                    -                    -                    -                     - 
020.480.00 Prélèvement sur le fonds forestier                   -                     -                     -                     -                     -        15'000.00                   -                     -                     -                     -                     -                     - 

  158'861.65   141'450.50   170'190.00   701'340.00    179'850.00     98'840.00     75'450.00     84'340.00     74'950.00     83'840.00     89'350.00    243'340.00 

                 -       17'411.15   531'150.00                  -                     -       81'010.00       8'890.00                  -         8'890.00                  -     153'990.00                   - 

TOTAL GENERAL

Bourgeoisie de Vétroz / plan financier 2021-2024

Compte Désignation Comptes 2019 Budget 2020 Plan financier
2021 2022 2023 2024


